
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji

i Łączności z Polakami za Granicą

Data posiedzenia: 6 października 2009 r.

Nr posiedzenia: 47

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Sprawozdanie senator Barbara Borys-Damięckiej z udziału w uroczystości
jubileuszu 40-lecia Polskiej Macierzy Szkolnej w Mönchengladbach.

2. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań państwowych w zakresie opieki nad
Polonią i Polakami za granicą.

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Ryszard Bender, Józef
Bergier, Krystyna Bochenek, Barbara Borys-Damięcka, Władysław Dajczak,
Janina Fetlińska, Stanisław Gogacz, Marek Konopka, Roman Ludwiczuk,
Zbigniew Pawłowicz, Andrzej Person, Czesław Ryszka, Sławomir Sadowski,
Tadeusz Skorupa, Andrzej Szewiński.

− zaproszeni goście:
− Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”

− prezes Zarządu Krajowego Maciej Płażyński,
− pełnomocnik Zarządu Barbara Rud,
− kierownik działu programowego Iwona Borowska-Popławska,

− Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”:
− prezes Jerzy Marek Nowakowski,

− Kancelaria Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Senator Barbara Borys-Damięcka przedstawiła sprawozdanie z przebiegu uroczystości jubileuszu 40-

lecia Polskiej Macierzy Szkolnej w Mönchengladbach. Omówiła główne zagadnienia poruszane
w referatach wygłoszonych podczas uroczystości przez ekspertów i nauczycieli Polskiej Macierzy
Szkolnej. Na zakończenie senator Barbara Borys-Damięcka podkreśliła wysoką rangę
światopoglądową, historyczną, edukacyjną i organizacyjną jubileuszu oraz wyraziła uznanie dla
państwa Józefa i Teresy Malinowskich za ich zaangażowanie w działania na rzecz Macierzy Szkolnej
w Niemczech. Zasługi państwa Malinowskich doceniło Ministerstwo Edukacji Narodowej
odznaczając ich podczas uroczystości Medalem Edukacji Narodowej.



Ad. 2 Przedstawiciele organizacji pozarządowych zaprezentowali złożone po terminie do Kancelarii Senatu
wnioski o charakterze programowym i inwestycyjnym na rok 2009.
W prezentacji wniosków udział wzięli: prezes Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie Jerzy Marek
Nowakowski, kierownik działu programowego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Iwona
Borowska-Popławska, pełnomocnik Zarządu Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Barbara Rud, oraz
prezes Zarządu Krajowego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Maciej Płażyński.
Po przerwie dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował komisję o wysokości
środków na opiekę nad Polonią i Polakami za granicą, pozostających w dyspozycji Kancelarii Senatu
w 2009 roku.  Przedstawił opinię Kancelarii Senatu w sprawie złożonych wniosków na finansowanie
zadań o charakterze programowym i inwestycyjnym w 2009 roku, złożonych przez Stowarzyszenie
„Wspólnota Polska”, Fundację „Oświata Polska za Granicą”, Fundację „Pomoc Polakom na
Wschodzie”, Towarzystwo Mokotowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Warszawie oraz
Prowincję Św. Antoniego i Bł. Jakuba Strzemię Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych w
Krakowie.
W opiniowaniu wniosków wzięli udział senatorowie: Ryszard Bender, Łukasz Abgarowicz,
Stanisław Gogacz, Władysław Dajczak, Marek Konopka, Janina Felińska.
Senator Łukasz Abgarowicz przedstawił wniosek o przyznanie dotacji w wysokości 50 000,00 zł na
budowę Ośrodka Edukacji i Kultury Polskiej Macierzy Szkolnej w Grodnie na Białorusi.
W głosowaniu komisja przyjęła ten wniosek większością głosów oraz jednogłośnie poparła opinię
Kancelarii Senatu dotyczącą pozostałych przedstawionych wniosków na finansowanie zadań
o charakterze programowym i inwestycyjnym.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


